

Zmarła dr Alicja Buczek

2017-01-27

Z przykrością informujemy, że po długiej i ciężkiej chorobie zmarła dr Alicja Buczek, docieklivy naukowiec i pedagog Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie oraz wieloletni współpracownik Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie.

Dr Alicja Buczek urodziła się w 1962 roku w Giżycku. W latach 1980-1985 studiowała biologię środowiskową na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UMCS. Pracę magisterską „Awifauna rezerwatu Warzewo” pisała pod kierunkiem prof. dr hab. Krystyna Izdebskiego. Od 1986 roku pracowała na Akademii Rolniczej w Lublinie, początkowo w Zakładzie Botaniki, następnie jako asystent w Katedrze Ekologii Ogólnej.

W 2001 r. na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UMCS obroniła pracę doktorską „Ekologia, występowanie i ochrona kłoci wiechowatej w środkowo-wschodniej Polsce”. W wieloletniej pracy naukowej prowadziła badania w zakresie ekologii roślin torfowiskowych oraz ochrony fitocenoz łąkowych i torfowiskowych. Poza pracami botanicznymi uczestniczyła również w pracach zespołowych, których celem była czynna ochrona awifauny.

Ponadto była współpracownikiem Stacji Ornitologicznej Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku (obraczkowanie ptaków), ekspertem krajowym w monitoringu siedlisk Natura 2000 w zakresie torfowiska nakredowe. Była także członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Botanicznego Oddział Lubelski oraz członkiem Wojewódzkiego Zespołu Specjalistycznego opracowującego sieć obszarów Natura 2000 w województwie lubelskim. W ramach obowiązków dydaktycznych prowadziła zajęcia m.in. z ekologii ogólnej, ochrony przyrody, botaniki, podstaw faunistyki, kształtowania i ochrony krajobrazu, ekorozwoju, ekologii torfowisk oraz ekologii miast.

Jej pasją były torfowiska i pokrywająca je roślinność. Wielokrotnie wspomagała swoją wiedzą RDOŚ w Lublinie. Pomagała jako ekspert przy opracowaniu inwentaryzacji cennych stanowisk flory bagiennej i torfowiskowej. Szczególnie upodobała sobie chełmskie torfowiska węglanowe i bagna Polesia, gdzie spędzała czas zarówno zawodowo, jak i prywatnie.

W imieniu dyrekcji i pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie przekazujemy wyrazy współczucia dla Rodziny, przyjaciół, bliskich i współpracowników.

